sua equipe de apoio foi assertiva, pois fundamentada em princípios basilares da licitude e de 

acordo com o disposto no Edital. 

3) DOS FATOS E DOS FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

Trata-se de licitação na modalidade de pregão eletrônico, tipo menor preço global, 

modo de disputa aberto, valor estimado de R$ 268.559,60 (duzentos e sessenta e oito mil, 

quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), visando a contratação de empresa 

para fornecimento, implantação, configuração de serviços de integração telefônica, composta 

por central PABX in cloud, aparelhos telefônicos IP. 

Decorrida a fase de lances, a  Recorrida 3CORP foi a melhor classificada com o menor 

lance de R$ 160.700,00 (cento e sessenta mil e setecentos reais). Após a análise da proposta e 

envio dos documentos exigidos no Edital, a empresa foi declarada habilitada e vencedora. 

Contudo, a Recorrente VOXCITY, irresignada com a derrota, sobretudo porque não 

apresentou o melhor lance para que fosse possível contratar com a Administração, interpôs o